Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 04/2022

Aviso nº 04 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SÃO LEOPOLDO/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2022

AVISO Nº 04 - RESULTADO HOMOLOGADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Prefeito do Município de São Leopoldo/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Aviso, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos nas Listas Preliminares de Inscritos a
serem publicadas na data de 20/06/2022, nos sites fundacaolasalle.org.br/concursos,
www.saoleopoldo.rs.gov.br e no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal de São Leopoldo.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO

009832 ADRIANO ALVES DOS SANTOS Guarda Civil Municipal

009630 ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA Guarda Civil Municipal

009774 ALINE PEDROSO DOS SANTOS Guarda Civil Municipal

009093 AMANDA DA SILVA BECKER Guarda Civil Municipal

009118 ANA PAULA DA SILVA PEREIRA Guarda Civil Municipal

010038 ANDRE LUIS DI MARE PASSARO Guarda Civil Municipal

009954 ANDREZIEL DE LIMA Guarda Civil Municipal

010014 ANTONELA FURQUIM ERENO Guarda Civil Municipal

009325 CAROLINE BOSQUEROLLI ORRIGO Guarda Civil Municipal

009639 CLAUDIO ANTONIO MARQUES AZEVEDO Guarda Civil Municipal

009843 CRISTIANE TEIXEIRA Guarda Civil Municipal

009254 DANIEL MALDONADO ROSSATTO Guarda Civil Municipal

010029 DÉBORA REGINA DE SOUZA Guarda Civil Municipal

010026 DIONATAN ALMEIDA DA ROCHA Guarda Civil Municipal

009372 DIOVAINE SANTOS VOGEL Guarda Civil Municipal

009211 DOUGLAS RAFAEL FERREIRA DO AMARAL Guarda Civil Municipal

009993 DYEGO TORRES GALINDO Guarda Civil Municipal

009910 EDERSON ELIAS OLIVEIRA DOS REIS Guarda Civil Municipal

009624 ELAINE DA SILVA BOLICO Guarda Civil Municipal

009736 ÉVERSON ESSBICH Guarda Civil Municipal

009668 EVERTON AUGUSTO ROCHA MULER Guarda Civil Municipal

009073 EZEQUIEL ADRIEL LEITE FARIAS Guarda Civil Municipal

009169 GABRIEL DOS SANTOS ERMES Guarda Civil Municipal

009889 GEAN FABIO COUTO Guarda Civil Municipal

009283 GIOVANE ALMEIDA DA SILVA Guarda Civil Municipal

010074 GUTERCLEISON DE OLIVEIRA LIMA Guarda Civil Municipal

009973 HUGO DENNER GARCIA MENDONÇA Guarda Civil Municipal

010098 JAIR VINICIUS ARAUJO DA SILVA Guarda Civil Municipal

009625 JAQUELINE BATISTA REBELO Guarda Civil Municipal

009758 JAQUELINE DE CAMPOS DOS SANTOS Guarda Civil Municipal

009231 JEAN VIEIRA DA SILVA Guarda Civil Municipal

http://fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.saoleopoldo.rs.gov.br/

Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 04/2022

Aviso nº 04 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

010050 JOAO CHARLES JUSTIN DA SILVA Guarda Civil Municipal

009976 JOCELAINE PONCIANO Guarda Civil Municipal

009691 JONATHAN WILLIAM DE SOUZA SILVA Guarda Civil Municipal

009082 JORGE UBIRAJARA GOMES RAVAROTO Guarda Civil Municipal

009652 JULIANO DA SILVA LOPES Guarda Civil Municipal

010086 LAISE CERRA DOS SANTOS Guarda Civil Municipal

009155 LARISSA SILVA DA SILVA Guarda Civil Municipal

009007 LARISSY PEREIRA BECKER Guarda Civil Municipal

009904 LEONY RIBEIRO LIMA DE JESUS Guarda Civil Municipal

010062 LILIANE EDINALVA DA SILVA Guarda Civil Municipal

009428 LUANA OLIVEIRA DE OLIVEIRA Guarda Civil Municipal

009145 LUCAS VARGAS PORTO Guarda Civil Municipal

009435 MARCOS ADRIANO SILVA DOS SANTOS Guarda Civil Municipal

009135 MATEUS SOUSA GUEDES Guarda Civil Municipal

009980 MATHEUS DORNELLES LOPES Guarda Civil Municipal

009662 MICHELE DOS SANTOS COELHO Guarda Civil Municipal

009739 MILENA PROCKT LOPES DE SOUZA Guarda Civil Municipal

009876 PABLLO DIAS CHAGAS Guarda Civil Municipal

009895 PABLO MORAES DE MATTOS Guarda Civil Municipal

009343 PAULO ROBERTO RODRIGUES Guarda Civil Municipal

009064 ROBERLEI SMOLARKI DA COSTA Guarda Civil Municipal

010024 ROBERTO CARLOS RIBEIRO RAMOS Guarda Civil Municipal

009580 RODRIGO VAZ TAVARES Guarda Civil Municipal

009425 ROGER BERLITZ Guarda Civil Municipal

009144 SAMUEL PRADO DA FONTOURA JUNIOR Guarda Civil Municipal

009048 SARA CAMARGO SCHLEINTVEIN DE LIMA Guarda Civil Municipal

010028 SATYURI RODRIGUES CARVALHO Guarda Civil Municipal

009634 SILVIA MARA ROCHA Guarda Civil Municipal

010036 SOLANGE ANTUNES Guarda Civil Municipal

009655 TAMARA RUBIN DA SILVA Guarda Civil Municipal

009226 TANIA MARISA CONTESSA FURQUIM Guarda Civil Municipal

009718 WAGNER RODRIGUES PACHECO Guarda Civil Municipal

010009 YASMINI ROCHA DE SOUZA Guarda Civil Municipal

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida. O candidato que tiver interesse em permanecer no Concurso Público, deverá fazer o
recolhimento da respectiva taxa de inscrição até a data limite de pagamento.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

-
ADRIANI CAROLINI DOS SANTOS
ALVES

B

010031 DAIANE AGUIRRE FONTOURA A Guarda Civil Municipal

- DANYELE DUTRA COUTINHO B -

-
FRANCISCO WEMERSON MADEIRA
DA SILVA

B -

Município de São Leopoldo / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 04/2022

Aviso nº 04 - Resultado Homologado das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

3

Execução: Fundação La Salle

009836 GISELE DE SOUZA VIEIRA A Guarda Civil Municipal

009962 JULIO VITOR DA SILVA 4 Guarda Civil Municipal

009408 PATRICK RIBEIRO DA SILVA A Guarda Civil Municipal

010064 SILVIA CLARICE DA COSTA 7 Guarda Civil Municipal

LEGENDA

Motivo A Não foi enviado o Anexo V - Formulário de Isenção da Taxa de Inscrição.

Motivo B Inscrição inexistente neste concurso.

Motivo 4

O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único ou trata-se de
cadastro recente, realizado há menos de 45 dias. O sistema de isenções
somente reconhece os dados de candidatos cadastrados há mais de 45 dias,
em média.

Motivo 7
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita
familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada / dados
fornecidos diferem dos registrados no Cadastro Único

3. RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

Nº  DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO RESULTADO

009073 EZEQUIEL ADRIEL LEITE FARIAS Guarda Civil Municipal Deferido

Município de São Leopoldo / RS, 25 de maio de 2022.

Ary Jose Vanazzi
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: